[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                        РЕШЕНИЕ
19 ноября 2015г.                                                 № 43
г. Колпашево

	О порядке использования средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

В соответствии с п.8 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и техногенного характера на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Установить, что за счет средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» производится финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее – Мероприятия).

2. Установить, что главным распорядителем средств на финансирование Мероприятий является Администрация Колпашевского городского поселения.

3. Средства бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на финансирование Мероприятий расходуются на:

3.1. Информационное обеспечение Мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС.

3.2. Оплату услуг по транспортным перевозкам эвакуированных граждан, эвакуированных с\х животных, грузов всеми видами транспорта для обеспечения Мероприятий.

3.3. Создание резерва финансовых и материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации ЧС.

3.4. Приобретение необходимого оборудования, продуктов питания, воды, медикаментов, инвентаря, специальной одежды, горюче-смазочных материалов, другого имущества для обеспечения проведения аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных работ в условиях ЧС.

3.5. Приобретение средств индивидуальной защиты для населения Колпашевского городского поселения, организацию и содержание пунктов выдачи средств индивидуальной защиты.

3.6. Проведение эвакуационных мероприятий на территории Колпашевского городского поселения.

3.7. Оплату работ по ремонту (укреплению) защитных дамб и сооружений.

3.8. Оплату услуг по подготовке и содержанию пунктов временного размещения (далее ПВР) эвакуированного населения и эвакуированных с\х животных (включая проведение в ПВР необходимых ремонтных и восстановительных работ).

3.9. Оплату услуг по организации питания эвакуированного населения, размещенных в ПВР эвакуированного населения.

3.10. Оплату услуг по организации кормления эвакуированных с\х животных, размещенных в ПВР эвакуированных с\х животных.

3.11. Иные услуги, связанные с проведением Мероприятий.

4. Финансирование Мероприятий производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на соответствующий финансовый год.

5. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2015 года.

6. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органа местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава Колпашевского

городского поселения                                                                                                 А.А. Черников

Председатель Совета

Колпашевского городского поселения                                                                        А.Ф. Рыбалов